院教发〔2017〕6号

关于做好本科专业教材评价的通知
各学院（部）：

为了使我校教材工作更好地满足学士学位授权评估相关指标要求，根据《教材建设与使用暂行办法》（湖应院发〔2017〕7号）文件精神，经教务处研究并报学校领导同意，决定开展本科专业教材评价工作。现将有关事项通知如下：

评价对象：各本科专业各年级2016年下学期和本学期使用的理论课和实验课教材。

评价方法：各课程负责人在广泛征求本门课程全部主讲教师和相关学生对本门教材的意见的基础上，经综合分析，依照《湖南应用技术教材评价意见记录表》（附件1）的要求，中肯地写出对本门课程教材的评价意见，并填好此表（一种教材填写一份表）交所在学院（部）。

评价综合：各学院（部）收齐关于各本科专业各年级所有课程教材的评价意见后，对评价意见做好简要的统计分析。学院分专业填写《湖南应用技术学院本科专业教材评价统计表》（附件2）、公共课部将课程教材评价意见集中填表(一式两份，一份自存，另一份交教务处)。教务处要做好全校本科专业教材评价意见总的统计分析工作。

评价时间：①课程负责人分别于4月7日和6月7日以前完成2016年下学期和本学期本科专业各门课程的评价工作。②学院（部）应于6月15日以前完成2016年下学期和本学期本科专业课程评价综合工作。③教务处于6月25日以前完成全校本科专业教材评价意见总的统计分析工作。

评价处理：各学院（部）根据课程负责人对本科专业课程教材的评价意见，经研究，将评价好的自编教材推荐申报学校优秀教材奖，对评价不好的教材进行及时更换。

   特此通知

                                 教务处

                                   2017年3月21日
附件1：

湖南应用技术学院教材评价意见记录表

	课程名称

	学院、

专业名称

	教材名称

	教材

编著者

	出版社及出版时间

	课程负责人（或主讲教师）

	学历

	职称

	使用该教材时间

	                    教材评价意见（含师生的意见，本栏可扩展）
	（对教材是否满足教学大纲与实验（训）大纲要求、理论与实践相结合等科学水平，是否有利于本专业学生知识、能力、素质的提高等教学使用水平、是否适当体现了先进教育思想和学科新进展、语言文字是否规范、印刷质量、价格等方面做出评价并作继续使用或更换教材的结论等）

                            课程负责人（主讲教师）签名:

                                                      年   月    日

附件2

湖南应用技术学院本科专业教材评价统计表

                学院（部）                 专业                                评价统计时间 ：      年     月    日
	课程名
	教材名
	出版社
	出版时间
	与教学

大纲符合度
	理论与实

践结合度
	学习难易度
	对学生技术技能培养
	语言规范

精炼
	印刷质量
	价格
	结论

	好
	一般
	较差
	好
	一般
	较差
	难
	适当
	容易
	有利
	一般
	较差
	好
	一般
	较差
	好
	一般
	较差
	适当
	偏高
	继续使用
	更换

 注：①在相应格内划√；②此表可自行扩展。
课程负责人签名：                             教研室主任签名：                                学院领导签名：